
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL   PREGÃO9/2021-23/PMSDA

Às  09:00 do dia 26 de Maio de 2021, na sala de reuniões da Comiss ão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE DUAS MOTOS E  CAPACETES PARA O DEPARTAMENTO 
DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO NAS AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO E EDUCAÇÃO NO 
TRÂNSITO.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos 
legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, 
munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

R. MOTOS LTDA................................................ 01.219.219/0001-49

EDIMARCIO GARCIA DA SILVA                               C.P.F. nº 594.194.662-72

Observação    Na análise de documentos o pregoeiro observa que a empresa R MOTOS

              LTDA não apresentou  a  certidão  negativa  de debito municipal da

              sede da contratante,     e     certidão    negativa    correcional

              (CGU-PJ,CEIS,CNEP e CEPIM),o    pregoeiro    abriu    prazo   para

              apresentação das mesmas , e o representante da empresa assim o fez

              e apresentou as referidas certidões.                              

                                                                                

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - MOTOCICLETA ESTILO ESPORTIVA 0 KM ANO/MODELO 2021/2021 300cc     

                ABS NA COR PRATA                                                

              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    R. MOTOS LTDA                            R$        24.300,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  R. MOTOS LTDA                             R$         24.250,000   

                                                                                

Habilitação   R. MOTOS LTDA, Data: 26/05/2021                                   

RUA ACRÍSIO SANTOS SN CENTRO SÃO D. DO ARAGUAIA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

                                                                                

Dec.vencedor  R. MOTOS LTDA, Data: 26/05/2021                                   

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário, cotado pela empresa R. MOTOS LTDA.

Considerando que ninguém   manifestou   intenção   de   interpor  recurso,  o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante R. MOTOS LTDA em 26/05/2021.    

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - CAPACETE ESCAMOTEÁVEL NA COR BRANCA                              

              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    R. MOTOS LTDA                            R$           620,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  R. MOTOS LTDA                             R$            600,000   

                                                                                

Habilitação   R. MOTOS LTDA, Data: 26/05/2021                                   

                                                                                

Dec.vencedor  R. MOTOS LTDA, Data: 26/05/2021                                   

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário, cotado pela empresa R. MOTOS LTDA.

Considerando que ninguém   manifestou   intenção   de   interpor  recurso,  o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante R. MOTOS LTDA em 26/05/2021.    

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Pregoeiro KLEDSON RIBEIRO DA SILVA

Equipe apoio JOAQUIM CEZARIO PEREIRA JUNIOR

Equipe apoio DAVID PEREIRA CAMPOS

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  R. MOTOS LTDA                                          _______________________

                                                                             

RUA ACRÍSIO SANTOS SN CENTRO SÃO D. DO ARAGUAIA-PA


		2021-06-14T14:51:11-0300
	JOAQUIM CEZARIO PEREIRA JUNIOR:93068514304




